
A

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
RESOLUCION No. 89.1.1.1. 00308

CARLOS MUROZ INSUA a
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS 10980018

CONSIDERANDO >

QUE el 24 de enero de 19839, se ha otorgado
ante el Motarto Segundo del cantón Quito la escritura
pública de aumento de capital y reforma de estatutos de
"ARNCOPAXI SOCIEDAD ANONIMA; |

QUE el señor Juan Antonto NHárquez Gómez,
en su calídad de Gerente General y Representante legal
áe la compañta, con el patrocinio del doctor Miguel Falcon!
Pulg, ha solicitado la aprobación de la inálcada escritura
pública a cuyo efecto ha presentado tres coplas certífica-
das ús la misma;

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio,
integración y Pesca mediante Resoluciones Nos. 56 y ?5
de 19 y 31 de enero de 1978; y, 25 de 15 de enero de 1979,
autorítza a los señores Carlos Eugento Ritumalló Gurruchaga,
Mauricio Moreno Rojas y Sergio Fernández Carranza, respec-
tivamente, todos de nacionalidad chilena; y, medtante
Resolución No. 41 de 12 de enero de 1939, autoriza a la
compañita ARNMCO INC., de nacionalidad estadounidense, para
que inviertan en el aumento de capital de la Compañía;

QUE el Departamento de Inspección de Compañias
Anónimas Extranjeras de la Intendencia de Inspección
y Centro ha presentado al tnforme favorable No.
SC.T1C.1A£.89.0138 de 9 de febrero de 1989;

QUE el Departamento Jurfdico de Compañías
Anónimas y Extranjeras «de la Intendencia de Derecho Socte-
tario mediante memorando No. DJ.CAE.89.133 de 13 de febrero
de 1989, ha enitido informe favorable para la continuación
del trámite, una vez que considera que se ha dado cumpli-
miento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le con-
fiere la Ley;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de capital de
“ARMCOPAXI SOCIEDAD ANONIMA? por TRESCIENTOS DIEZ MILLONES
DE SUCRES 00/100 ($S/.310'000.000,00), con lo que asciende
a QUINIENTOS MILLONES DE SUCRES 00/100 ($S/.500'900.000,00)
dividido en 1'000.000 de acciones ordinartas y nominativas
de QUINIENTOS SUCRES 00/1009 ($/.500,00) de valor cada
una; y, Dd) la reforma de estatutos constante en la referida
escritura pública,  
TP

e. ¡
Yan: ÑMd apa

oy

y

 

  



- REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
o, e

ad 2 e

. a o Ara

ARTÍCULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario Segundo del
cantón Quito tome nota al margen de la matriz de la escrt-
tura pública que se aprueba, cel contenido de la presente
Resolución y siente razón de esta anotación,

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil
del cantón Latacunga: a) inscriba la indicada escrítura
pública Junto con la presente Resolución, archive una
copta de la wisma y devuelva las restantes con la razón
de la inscripción que se oráena; y, Db) cumpla con las
demás prescripciones contenidas en la Ley «e Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Segundo del
cantón Quito anote al margen %e la matriz de la escritura
pública de 8 de agosto de 1983 por la cual se constituyó
la compañía en referencia, que ha proceúleo a aumentar
el capital y reformar sus estatutos, mediante la escritura
pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO. - DISPONER que un extracto ae la retertáa
escritura se publique, por una vez, en uno de Jos atartos
de mayor circulación en la Población de Laso, Parroquia
Tanicuchi, cantón Latacunga. Un ejemplar de la publíca-
ción deberá entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden-
cía de Compañías, en Quito, a 76 Es go

 

  

Asua
QUPARTAS

 

[ore CN ?

i 3$ , . :

7 . 4
so a 4

a:
z;
>

CIXTIFICOSue consáta fecha se hr inscrito la Resolución dela Superinten»

de ci de Compañías que antecede,en esta Oficina del Kkesigstro dx la TOPL

datyo fojas 6 y Tpbajo la partida rimero Y Cel Fogiztro Xercoatil llevado en

el presente años.-Tatacunga,Pebrero veintiuno de mil novecientos ochontay ms
au 4 + dul y y - EVO e ERE 5 2

y :

  

 

    


